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Bakgrunnen for behovet av endringen i skole- og tilbudsstrukturen i Innlandet når det 
kommer til videregående, den er reell. Synkende elevtall gjør det åpenbart krevende å 
opprettholde et likt tilbud, og et svakere fagmiljø er ikke gunstig for verken lærere eller 
elever. 
 
Når det nå skal gjøres grunnleggende endringer er det viktig at det blir fattet vedtak på et 
korrekt beslutningsgrunnlag, som står seg for framtida. 
 
Derfor er det fryktelig bekymringsverdig om Solør videregående mister både 
studiespesialiserende, elektro og naturbruk. En så inngripende forandring passer dårlig med 
bakgrunnen for hvorfor man vil gjøre endringer.  
 
Solør har ingen dramatisk nedgang i elevgrunnlag. Tallene viser at det vil være omtrent like 
mange 15- åringer i Solør i 2050, som det er i dag. Det har viktigst av alt, vært en økning i 
tilflytting av barnefamilier, spesielt de siste årene. Med over 600 flere barn i økt tilflytting de 
seineste 20 årene, og 150 de siste to årene, går Solør motsatt vei av mange andre. 
 
Det er urealistisk å anta at all tilflytting vil stoppe helt opp, og statistiske estimater som ikke 
regner med tilflytting når det gjelder fremtidig elevgrunnlag, bommer grovt.  
 
Mulighetene med et bredt utdanningstilbud i distriktet, er sannsynligvis viktig for videre 
tilflytting og bolyst, mens en fjerning av studie, elektro og naturbruk vil være en gedigen 
bremsekloss.  
 
Når man i tillegg ønsker at flere unge voksne skal fullføre videregående opplæring, og at 
utenforskapet for aldersgruppen mellom 20-29 er altfor høyt i Solør, burde det ikke være et 
stort problem å unngå overflødige elevplasser.  
 
Solør trenger flere med høyere utdannelse for å realisere solide næringslivssatsinger, flere 
elektrikere når stadig mer av samfunnet skal elektrifiseres, og det er et skrikende behov etter 
fagkompetanse i skogbruket. Nøkkelen for å lykkes ligger i lokale utdanningsmuligheter.  
 
Den nye satsingen med Læringstunet på Flisa vil også være en gyllen mulighet for å koble 
arbeidslivet opp mot en mer praktisk og innovativ skolegang, men det forutsetter at det 
fortsatt finnes et videregående tilbud på Flisa.  
 
Betyr disse faktorene at det ikke finnes muligheter for endringer? Svaret på det er nei. Om 
studiested Sønsterud legges ned, er det helt avgjørende at naturbruk forblir i distriktet, og 
flyttes til studiested Våler. 
 



Nedleggelse av studiested Flisa, bør for enhver pris unngås, og hvis en eventuell flytting av 
helse fra Våler til Flisa kan redde studiespesialisering, ønsker vi at denne muligheten skal 
vurderes. Om man likevel legger ned studiested Flisa, må elektro flyttes til studiested Våler.  
 
Dette er en svært viktig sak for hvordan Solør blir som samfunn i mange år framover. Pilene 
peker oppover, elevgrunnlaget ligger der, både nå og i framtida. Sørg for konstruktiv 
utvikling, ikke avvikling.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


